ef//g%/////m At T rrzcereice
%g{ </ﬁ7{//’/2/%2//é At (gﬁ/ﬂﬂw

Prot.37757/2017/AREA I EE.LL.

VISTO il decreto 37756/2017/AREA II EE.LL. in data odierna, con il quale il
Vice Prefetto Dr. Leonardo Bianco ¢ stato nominato Commissario per la provvisoria
gestione del Comune di Alta Val Tidone, istituito con decorrenza 1° gennaio 2018 e
derivante dalla fusione dei Comuni di Nibbiano, Pecorara e Caminata;

ATTESO che occorre procedere alla determinazione del compenso spettante al
predetto Commissario per 'assolvimento del sopraindicato incarico;

RILEVATO che il Ministero dell’Interno con circolare n.0012356 in data 2-9-2013
ha comunicato le linee guida per la determinazione dei compensi ai commissari
straordinari oltre alle modalita di rimborso ai medesimi delle spese sostenute per lo
svolgimento dei propri compiti;

RITENUTO di individuare il compenso spettante al Commissario nella misura
corrispondente ad una percentuale delle indennita previste per il Sindaco e per i
componenti della Giunta unitamente ad una percentuale della somma dei gettoni di
presenza spettanti ai membri del Consiglio, in base al combinato disposto dell’art. 82
del Decreto Legislativo 267/2000 e del D.M. del 4 aprile 2000, n.119, secondo le
suindicate linee guida espresse dal Ministero dell’Interno;

RITENUTO altresi di applicare le citate linee guida anche in ordine alle modalita
di rimborso delle spese di viaggio, vitto e alloggio effettivamente sostenute dal
Commissario e strettamente connesse all’incarico affidato, nonché le modalita per
’eventuale autorizzazione all’'uso del veicolo proprio per il trasferimento dalla sede di
servizio al Comune di Alta Val Tidone;

VISTO I’art. 82 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 4 aprile 2000, n.119, nonché la
circolare dello stesso Dicastero n. 0012356 del 2-9-2013 in materia;

DECRETA

Al Dr. Leonardo Bianco, Commissario del Comune di Alta Val Tidone, ¢
attribuito, sino alla cessazione dell’incarico, il compenso mensile lordo di € 2.069,32




ol o
e%%m// i ef////www
%// e/ré/%/z%fa/&% (é/ %%/&WM

I Comune di Alta Val Tidone, in fase di erogazione del compenso al
Commissario, provvedera a detrarre dall’importo netto ad esso spettante la somma
corrispondente all’aliquota del 5% che versera, presso la Tesoreria dello Stato di
Piacenza, in conto entrate al capo XIV, capitolo 3435 del bilancio dello Stato “Somme
relative a compensi dovuti da terzi derivanti dall’espletamento di funzioni riconducibili
ai compiti e doveri d’ufficio, attribuite ai funzionari della carriera prefettizia e da far
confluire al fondo per la retribuzione di posizione e di risultato”.

Il Comune, effettuato il suddetto versamento, trasmettera copia della relativa
quietanza al Ministero dell'Interno — Dipartimento per le politiche del personale
dell’ Amministrazione civile e per le risorse strumentali e finanziarie — Direzione
centrale per le risorse finanziarie e strumentali — Area IV.

Al Commissario spetta, inoltre, il rimborso delle spese sostenute e strettamente
connesse all’espletamento dell’incarico, debitamente documentate, sempre con onere a
carico del Comune. '

E’ autorizzato l'eventuale uso del mezzo proprio, previa domanda scritta
dell’interessato dalla quale risulti che I’Amministrazione ¢ sollevata da qualsiasi
responsabilita circa I'utilizzo del veicolo alle seguenti condizioni: orario dei servizi
pubblici di linea non conciliabile con lo svolgimento della funzione (ovvero assenza di
tali servizi) e documentazione attestante che I'utilizzo del mezzo proprio, per il
trasferimento dalla sede di servizio al Comune, rispetto all’utilizzo di altri possibili
mezzi di trasporto o servizi alternativi, risulti essere quello economicamente piu
vantaggioso.

Il Commissario provvedera a notificare il presente decreto al Comune di Alta Val
Tidone.

27 dicembre 2017

IL PREFE
alco)

faud;




